4 2018年9月8日 星期六

责任编辑：贾卫峰 编辑：王大蔚 责任校对：咸军
时事新闻

网址：http://www.632news.com 新闻热线：0632—3120637 邮箱：zzrbxwb@126.com

尹涛同志：

根 据 《 劳 动 合 同

法》、《枣庄市事业单位实

行人员聘用制度暂行办

法》（2006 年 5 月 12 日）

及相关法律规定，连续旷

班超过10个工作日或者1

年内累计旷班超过 20 个

工作日，应解除聘用关

系。经学校办公会表决通

过，决定解除与你形成的

劳动合同关系，自登报公

告之日，即为解除劳动合

同关系之日。

枣庄市市中区孟庄

镇周村九年制学校

解除尹涛同志
劳动合同关系的公告 枣庄市天山煤业有限公司：

本委受理孟庄春、刘安荣
诉你公司遗属补助争议一案

（薛劳人仲案字 【2018】 第245
号），因采取其他方式均无法送
达，根据 《山东省劳动人事争
议调解仲裁条件》 第三十六条
的规定，现依法向你单位公告
送达答辩通知书、开庭通知
书、举证通知书、申请书副本
等法律文书。申请人的仲裁请
求为：请求依法裁决被申请人
支付申请人2013年7月至2018
年8月的供养直系亲属生活困难
补助费 45360 元；并按照山东

省统一标准及时支付 2018 年 9
月以后的供养直系亲属生活困
难补助 费 。 自 本 公 告 发 布 之
日 起 经 过 30 日 即 视 为 送 达 。
本 委 定 于 2018 年 10 月 25 日
上 午 9 时 在 薛 城 区 劳 动 人 事
争议仲裁委员会（薛城区珠江
路 SOHO 珠江 D1 号楼 226 室）
仲裁庭公开开庭审理，请按规
定进行答辩、提交相关证据并
准 时 参 加 庭审，无正理由不到
庭的，本委将缺席裁决。

特此公告
枣庄市薛城区劳动人事争

议仲裁委员会

薛城区劳动人事争议仲裁委员会公告
枣庄市建设教育协会，因不

再经营，拟进行注销，请对本单

位享有债权债务关系的单位和个

人 在 30 天 内 行 使 权 利 ， 特 此 公

告。

枣庄市建设教育协会

债权债务公告
声明

2012年4月9日在枣庄市市中区甘
泉寺附近抱养男婴一名，出生日期
2012年4月9日，身体健康。随身携带
物品有：浅色秋衣一件、旧毛毯

联系人：魏现涛
联系电话：13969477946

遗失声明
▲厉恩施不慎将毕业于山东力明

科技职业学院中医学的毕业证丢失，
证 号 为 ： 128441200606002109， 声
明作废。

▲ 李 雪 平 ， 身 份 证 号 ：
370403197912112766，不慎将购买由
枣庄德圣房地产开发有限公司开发的
中兴世纪城小区 10 号楼 2 单元 103 室
的 购 房 收 据 2 张 丢 失 （收 据 编 号 ：
0010376，金额为：15 万元；收据编
号：0004639，金额为：18 万元整，
特登报，声明作废。

▲枣庄市王氏三槐食品有限公司

在银行的基本账户开户许可证丢失，
核 准 号 ： J4540004095701， 声 明 作
废。

▲枣庄市市中区灵芝内衣店营业
执 照 正 副 本 丢 失 ， 注 册 号 ：
370402600552738，声明作废。

▲枣庄大有矿业有限公司税务登
记 证 副 本 丢 失 ， 税 号 ： 鲁 税 枣 字
370404789267019号，声明作废。

▲枣庄国达快运有限公司车牌号
鲁DC8583的营运证丢失，号码为：鲁
交运管枣字 370402320875，声明作
废。

▲胡俊昇 《出生医学证明》 丢
失，号码为：J371423717，声明作废。

▲中国邮政速递物流股份有限公
司枣庄市分公司财务专用章丢失，编
号为：3704020024835，声明作废。

▲梁然 身 份 证 丢 失 ， 号 码 为
370402198204172045 不慎丢失，声
明作废。

▲车主李媛媛，鲁D82Z07轻型普
通货车前牌照丢失，声明作废。

受有关部门委托，我公司将对以下涉案物资定

于2018年9月17日上午9：00在网络拍卖平台依

现状公开拍卖疑似玉米种子一宗，大包散装。起拍

价：1.28元/斤。

标的物展示时间、地点：2018年9月11日至

2018年9月13日12时前，标的物所在地。 报名

时间：自公告之日起至9月14日16时前。竞拍条

件：竞买人必须具备种子生产经营许可证。有意竞

买者请于即日起与我公司联系，看样咨询，持有效

证件交纳保证金办理竞买登记手续，竞买不成交全

额退款 （不计息）。标的详情请点击公司网站

www.sdcxpm.com 或 中 拍 网 ： https://paimai.

caa123.org.cn/查询，手机用户请关注微信公众号

“sdcxpm”了解更多拍卖信息。

联系电话：0632-3177788 3177789

公司地址：枣庄市市中区人民西路9号

山东诚信拍卖有限公司

拍卖公告

社址：枣庄市文化中路61号 邮政编码：277102 电话：（0632）3319804 印刷：本报印刷厂 广告经营许可证：枣工商广字第05001号 广告部电话：3316016 本报自办发行 订阅者请到当地发行站 发行部电话：3310562

序
号

29

30

31

32

受理
编号

29

31

32

33

交办问题基本情况

山亭区凫城镇白庄村东，
有人在顺发超市对面开设养鸡
场，粪便露天放置，污水不经处
理，大气污染严重。

滕州市木石镇独前村，村
民严某、严某破坏照阳山山体，
砍伐树木，破坏生态环境。

薛城区陶庄镇吴村村东
100米处的院内，有人打塑料颗
粒，污水直接外排，水污染严
重。

薛城区沙沟镇城子村村民
孙某某开办养鸡厂违法占地、
污染环境，距离附近村庄仅有
50米，没有治污设施，污水直接
通过沟渠排到附近水库；气味
熏人，影响村民正常生活；非法
占地，建设养殖厂房所用地为
基本农田。

行政区域

山亭区

滕州市

薛城区

薛城区

污染类型

大气污染
水污染

生态破坏

水污染

水污染

调查核实情况

经查实，白庄村村民郭某某在村东建有养鸡棚舍一处，位于禁养区，现存栏蛋鸡330只，没有相关的养殖手
续，动物粪便露天堆积在鸡棚东侧，短期存放后直接出售；现场未发现污水，有动物粪便臭味。

1.经调查，执法人员在现场未发现其破坏生态环境的行为。
2.2017年年初，在照阳山周边的北山头村、梁峪村、独前村、上营村发现个别村民存在小规模盗采山石现

象，执法人员均现场进行了制止。

1.经现场察看核实，该场地内有塑料颗粒生产设备、原料及半成品，有外排口。
2.现场检查时处于停产状态。

1.该交办件与第九批第26号交办件反映问题基本一致。
2.经调查核实，群众反映的养鸡场为枣庄泉兴畜禽有限公司，属于规模化养殖场，法人孙某某，该养殖场位

于城子村北，属于控养区，养殖场占用建设用地646平方米，其余为果园用地，现育有蛋鸡1.2万只。该养殖场
建于1997年，2017年注册为枣庄泉兴畜禽有限公司，注册号为370403200039505。

3.该场目前有储粪池、抽粪车等环保设施，储粪池内存有畜禽粪便和污水，场区周边没有养殖废弃物和污
水外排现象，有养殖气味。

是否
属实

是

是

是

是

处理和整改情况

1.山亭区政府责成凫城镇按照“属地管理”原则，监督养殖户
立即清理动物粪便，肉鸡出栏，棚内设施拆除；

2.山亭区政府责成区畜牧兽医局用0.1%的过氧乙酸对鸡棚及
周边环境进行喷雾消毒，消除残留气味。截至9月2日早8:00，在
养肉鸡全部出栏，棚内设施全部拆除，粪便已清理干净，棚内及周
边用地已进行消毒处理，养殖棚将用于农业种植。

滕州市综合行政执法局、木石镇加强执法巡查，杜绝环境违法
现象发生。

1.陶庄镇已切断该处生产供电，于9月3日16时前拆除生产设
备并清运原材物料，达到两断三清标准。

2.9月4日复查，生产设备及原材物料已拆除清运完成。

自接到该件后，沙沟镇派驻工作组责令该场立即进行整改。
截至 9 月 4 日，已完成畜禽粪便和污水的清理，储粪池盖板已加
装。截至9月6日，正在联系销售蛋鸡，计划9月9日24时前缩小
养殖规模，出栏蛋鸡3000只。

责任人被
处理情况

无

无

无

无

（上接第三版）

新华社北京9月7日电 2018年9月7日，纪念“一带一
路”倡议在哈萨克斯坦提出5周年商务论坛在哈萨克斯坦首都
阿斯塔纳举行。国家主席习近平通过视频表示祝贺。

习近平在祝贺视频中表示，值此“一带一路”倡议在哈萨克
斯坦提出5周年之际，谨向论坛召开表示热烈的祝贺，向纳扎尔
巴耶夫总统表示衷心的感谢，向各位嘉宾致以诚挚的问候。

习近平指出，“一带一路”倡议提出后，得到国际社会广泛
关注，各有关国家积极响应。参与共建“一带一路”的众多国家
政策协调不断加强，重大经贸项目加快实施，基础设施联通网
络正在形成，产业和金融合作稳步推进，各国民间往来更加密
切，为各国人民带来了实实在在的福祉。

习近平表示，哈萨克斯坦是“一带一路”倡议的坚定支持者
和积极参与者。5年来，在双方共同努力下，中哈共建“一带一
路”合作取得丰硕成果。中国愿同哈萨克斯坦及其他有关各国
一道，秉持共商共建共享理念，以开放包容姿态致力于共同发
展和繁荣，把“一带一路”建设成为和平之路、繁荣之路、开放之
路、创新之路、文明之路，为造福各国人民、推动构建人类命运
共同体作出更大贡献。

习近平最后预祝论坛圆满成功。

习近平发表视频祝贺纪念“一带一路”倡议
在哈萨克斯坦提出5周年商务论坛开幕

新华社北京9月7日电 外交部发言人陆慷7日宣布：应
俄罗斯联邦总统普京邀请，国家主席习近平将于9月11日至
12日赴俄罗斯符拉迪沃斯托克出席第四届东方经济论坛。

习近平将赴俄罗斯出席第四届东方经济论坛

“绳短不能汲深井，浅水难以负大舟。”
宣传思想工作是专业性很强的工作，没有
几把刷子是干不了的，没有高素质、好把
式、真功夫是干不出漂亮活的。

“不断增强脚力、眼力、脑力、笔力，努
力打造一支政治过硬、本领高强、求实创
新、能打胜仗的宣传思想工作队伍。”在全
国宣传思想工作会议上，习近平总书记再
次强调“四力”，对整个宣传思想战线提出
了殷切希望，为提高本领能力指明了努力
方向，必将激励广大宣传思想工作干部积
极作为、开拓进取，推动宣传思想工作开创
新局面。

党的十八大以来，宣传思想工作的历
史性成就和历史性变革，充分证明宣传思
想战线广大干部是完全值得信赖的。同时
也要看到，我们的本领能力，随着形势和任
务不断发展，适应的一面正在下降，不适应

的一面正在上升。特别是，面对国内国际
新形势、意识形态领域新态势、信息化发展
新趋势，统一思想、凝聚力量任务之艰巨，
建设具有强大凝聚力和引领力的社会主义
意识形态任务之艰巨，改进创新宣传思想
工作任务之艰巨，增强国际话语权、提升国
家文化软实力任务之艰巨，都是前所未有
的。进一步提升宣传思想干部的本领能
力，比以往任何时候都更加重要、更为紧
迫。

正因如此，习近平总书记强调，宣传
思想干部要不断掌握新知识、熟悉新领
域、开拓新视野，增强本领能力。“四
力”，既是构成本领能力的重要内容，也
是提升本领能力的方法路径。在路上心里
才有时代，在基层心里才有群众，在现场
心里才有感动，增强脚力，就是要把实践
和基层当作最好的课堂，把人民群众当作

最好的老师。宣传思想工作的活力在于发
现，增强眼力，就是要善于观察、善于发
现、善于判断、善于辨别，既见人之所
见，亦见人之所未见。宣传思想工作贵在
多想多思，增强脑力，就是要善于思考，
让脑子动起来、活起来，提高思考能力和
抓问题能力，练就拨云见日的功夫。宣传
思想工作是做人的工作的，增强笔力，就
是要善于表达，少一些结论和概念，多一
些事实和分析；少一些空泛说教，多一些
真情实感；少一些抽象道理，多一些鲜活
事例，从而吸引人，打动人，感染人。

非凡脚力出眼力，勤想多思著华章。
“四力”是有机联系、相互促进的整体，构成
宣传思想干部的综合素质。“涉浅水者见
虾，其颇深者察鱼鳖，其尤甚者观蛟龙。”不
断增强脚力，大兴调查研究之风，扑下身
子、沉到一线，才能更好增强眼力、脑力，把

情况问题摸清楚，把好招实招提出来。迈
进群众的门槛容易，走进群众的心坎不
易。不断增强笔力，说老百姓听得懂的话，
写“沾泥土”“带露珠”“冒热气”的文章，才
能真正和群众打成一片，更加接“地气”、聚

“人气”。总之，迈开双脚丈量大地、睁大锐
眼洞察天下、开动脑筋深入思考、练就妙笔
书写时代，宣传思想干部才能不断提高把
握正确方向导向的能力、巩固壮大主流思
想文化的能力、强化意识形态阵地管理的
能力、加强网上舆论宣传和斗争的能力、处
理复杂问题和突发事件的能力。

本领能力绝非天生，也无法一劳永逸、
一蹴而就，而是在持之以恒的知识更新、实
践锻炼中炼就的。不断增强“四力”，打造
过硬的宣传思想工作队伍，我们就能在迅
速变化的时代中赢得主动，始终立于时代
潮头、引领风气之先。 （新华社北京电）

增强“四力”打造过硬队伍
——论学习贯彻习近平总书记在全国宣传思想工作会议重要讲话精神

人民日报评论员

据新华社东京9月7日电 （记者 王
可佳 姜俏梅） 日本首相安倍晋三7日说，
6 日发生的北海道地震目前已造成 16 人死
亡、26人失踪。

安倍当天上午在日本政府应对地震的会
议上说，失踪者主要集中在重灾区厚真町。
政府已派出2.2万名救援人员彻夜救援，今
后还将继续加强救援力量全力救援。

当地时间 6 日凌晨 3 时 08 分 （北京时
间 2 时 08 分），北海道发生 6.7 级强震，多
地发生建筑物倒塌和山体滑坡，并出现大
范围停水停电及交通瘫痪。北海道部分地
区食品及物资短缺，固定电话、移动通信
等网络不畅，有超过6000人6日晚在避难
所过夜。

7 日，距震中不远的新千岁机场部分
航线重启，仍有大量原定航班被取消。北
海道新干线列车将于 7 日下午重新运营，
地铁、其他铁路班次及路面巴士等仍大范
围停驶。

地震发生后北海道至今余震不断。日
本气象厅说，未来一周内当地仍可能发生
较强地震，预计未来一到两天当地可能出
现雷雨天气。气象厅提醒人们注意安全，
并警惕降雨带来的山体滑坡等风险。

日本北海道地震
死亡人数升至16人

新华社华盛顿9月6日电 美国财政部
6日以从事“恶意网络行为”为由，宣布对
朝鲜一名个人和一个实体实施制裁。美国财
政部当天发表声明说，被制裁的个人为朝鲜
程序员，涉嫌损害朝鲜境外目标的网络安
全。此人曾工作过的一家朝鲜公司同时受到
制裁。

根据美方相关规定，受制裁的个人和实
体在美国境内的资产将被冻结，美国公民不
得与其进行交易。当天，美国司法部对这名
被制裁的个人提起多项刑事指控。

美宣布对朝一名个人和
一个实体实施制裁

据新华社北京9月7日电 （记者 樊
曦 吴涛）记者从中国铁路总公司获悉，9
月10日8时始，广深港高铁各次列车车票
在内地和香港同步发售，广深港高铁香港
段开通运营已进入倒计时。9月23日，广
深港高铁香港段将正式运营，这标志着内
地高铁网将延伸至香港，两地高铁实现互
联互通。

广深港高铁是中国高速铁路网的重要
组成部分，全长141公里，其中内地段115

公里，香港段26公里。内地段广州南至深
圳北、福田间分别于 2011 年底、2015 年
底建成通车；香港段由香港特别行政区全
资兴建，于2010年开工建设。

铁路总公司有关部门负责人表示，广
深港高铁香港段开通初期，将根据客流情
况按日常图、周末图、高峰图安排动车组
列车开行，最高峰日计划每日安排开行动
车组列车 127 对，其中广州、深圳至香港
的本线列车 114 对，跨线长途列车 13 对；

9月23日开通运营首日，安排开行95对动
车组列车，其中跨线长途列车13对。

广深港高铁香港段开通运营后，可通
达北京、上海、石家庄、郑州、武汉、长
沙、杭州、南昌、福州、厦门、汕头、贵
阳、桂林、昆明等城市，到达内地40多个
车站，将大大拉近香港与内地城市间的时
空距离。从香港西九龙站出发至北京西站
的列车运行时间为8小时56分钟。

香港至内地城市高铁票价，按双方运
营企业分段计费、各自定价、加总核收
的方式确定，以人民币定价，并根据市
场 实 际 情 况 在 公 布 票 价 范 围 内 进 行 浮
动，在香港以港币标价，在内地以人民
币标价。

内地高铁网延伸至香港
广深港高铁车票9月10日开始发售

9月7日11时15分，我国在太原卫星发射中心用长征二号丙运载火箭成功发射海洋一号C星。该星将进一步提升我国海洋遥感技
术水平，对我国研究海气相互作用、提高防灾减灾能力、开展全球气候变化研究、解决人类共同面临的全球气候变暖等问题具有重要
意义，将开启我国自然资源卫星陆海统筹发展新时代，助力海洋强国建设。 （新华社发）

我国成功发射海洋一号C星

据新华社北京9月7日电 （记者 刘开雄）中国人民银
行7日公布数据显示，截至2018年8月末，我国外汇储备规模
为31097亿美元，较7月末下降82亿美元，降幅为0.26%。

国家外汇管理局新闻发言人表示，8月，我国外汇市场供
求保持总体稳定，跨境资金流动基本平衡。全球贸易摩擦、地
缘政治经济局势等不确定因素继续发酵，美元指数波动上
升。在这些因素的综合作用下，外汇储备规模略有下降。

外汇局数据显示，境内外汇市场供求保持总体平衡。
2018年1-7月份，我国银行结售汇顺差44亿美元，上年同
期为逆差 1093 亿美元；银行代客涉外收支逆差 241 亿美
元，同比收窄77%。初步统计，前8个月，我国银行结售汇
平衡状况依然明显好于上年同期，涉外收支逆差继续呈现同
比大幅收窄态势。其中，8月份跨境资金流动继续保持基本
稳定。

外汇局新闻发言人表示，我国经济将保持韧性好、适应能
力强、回旋余地大的基本面，同时坚持改革开放目标不动摇，
有利于维护国际收支自主平衡格局。“国内外因素综合作用，
我国外汇储备规模将在波动中保持总体稳定。”

2018年8月末我国外汇储备
规模为31097亿美元

据新华社北京9月7日电 （记者 陈菲 罗沙） 十三
届全国人大常委会立法规划 7 日公布，包括各类立法项目
116件。其中，第一类项目69件，即条件比较成熟，十三
届全国人大常委会任期内拟提请审议。

这69件包括修改全国人民代表大会组织法、国务院组
织法、治安管理处罚法等34件，新制定学前教育法、个人
信息保护法等35件。目前已通过宪法修正案、监察法、英
雄烈士保护法、个人所得税法等7件，已提请审议的法律草
案有12件。

此外，还有47件列入第二类项目，需要抓紧工作、条
件成熟时提请审议，包括修改公司法、商业银行法、道路交
通安全法等。而农村集体经济组织、社会信用、人工智能、
湿地保护、家庭教育等方面的立法项目，属于第三类项目，
因立法条件尚不完全具备，需要继续研究论证；经研究论
证，条件成熟时，可以安排审议。

近五年将立改哪些法？
十三届全国人大常委会公布立法规划